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ELÄIMET EIVÄT ÄÄNESTÄ
Allergia- ja Astmaliitto kehottaa jättämään koirat ja kissat ulos äänestyksen ajaksi 

Allergia- ja Astmaliitto kehottaa äänestäjiä jättämään lemmikkieläimensä ulos äänestämisen ajaksi
EU-vaaleissa kesäkuussa. Sokeain opaskoirat muodostavat luonnollisesti poikkeuksen säännöstä.
- Useimmat äänestyspaikat ovat kouluja ja eläinpölyn jääminen koulun tiloihin voi aiheuttaa
eläinallergisten lasten oireiden huomattavaa pahenemista. Lapsista ja nuorista 10 % on allergisia
eläimille, kertoo Allergia- ja Astmaliiton allergianeuvoja Leila Klemets.

Viime aikoina on keskusteltu paljon eläinten antamasta ”siedätyksestä”. Keskustelu on ollut osin
harhaanjohtavaa: siinä ei ole huomioitu, että allergian puhkeamisen ehkäiseminen ja sairauden
pahenemisen ehkäisy ovat kaksi eri asiaa. Jos eläinpölyt aiheuttavat oireita, on eläinten läheisyyttä
syytä välttää. Jo hyvin pieni määrä allergeeneja riittää aiheuttamaan allergiaoireita herkistyneille
ihmisille. 

Pienikin määrä eläinpölyä herkistää allergisen
Allergiaa aiheuttavat tekijät ovat eläimen hilseessä ja eritteissä (sylki, virtsa ja ulosteet). Eläinpöly
tunkeutuu kaikkialle ja sitä on vaikea poistaa tehokkaallakaan siivouksella. Jos eläimiä on lyhyenkin
aikaa sisätiloissa, on allergiaa aiheuttavaa eläinpölyä löydettävissä tiloistavielä kuukausienkin jälkeen.

Eläinpölyn aiheuttamat allergiaoireet ovat nenän tukkoisuus, nuha, silmäoireet, yskä ja astma, joskus
ihottuman paheneminen. Yli puolet astmaa sairastavista lapsista on yliherkkiä eläimille. Altistumisen
jälkeen astmaoireet pahenevat useiksi päiviksi ja lapsi tuntee itsensä sairaaksi. Lääkkeiden käyttöä
on usein lisättävä oireiden hillitsemiseksi.

Eläinallergiat ovat yleisiä. Allergia- ja Astmaliitto toivookin lemmikkieläimiään ulkoiluttavilta
äänestäjiltä ymmärrystä vaalipäivänä. Oikeusministeriö on Allergia- ja Astmaliiton aloitteesta antanut
vaalitoimitsijoille ohjeet huomioida eläimettömyys vaalipaikoilla. Tämän johdosta vaalipaikoilla on
julisteet, joissa kissat ja koirat lupaavat: Me odotamme ulkona, kun te äänestätte. Juliste on
ladattavissa www.allergia.com > palvelut.

Eläimettömyys vaalipaikoilla –kampanja toteutetaan EU-vaaleissa 13.6. (ennakkoäänestys 2. – 8.6.).
ja kunnallisvaaleissa 24.10. (ennakkoäänestys 13. – 19.10.). 

Kysy lisää
•  Allergia- ja Astmaliitto, tiedottaja Pirjo Hammarberg, p. 09 – 4733 5317 tai

pirjo.hammarberg@allergia.com.

•  Allergia- ja Astmaliitto, järjestöpäällikkö Virpi Tarkiainen, p. 09 – 4733 5305 tai
virpi.tarkiainen@allergia.com.

Allergia- ja Astmaliiton neuvonta vastaa kansalaisille
•  Allergianeuvonta p. 0600 14419: ma, ti, ke ja to klo 9 – 13 sekä to klo 15 – 19.
•  Sisäilmaneuvonta p. 0600 14429: ma ja to klo 9 – 13. (Puhelun hinta 78 s/min + pvm)
•  www.allergia.com 
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